АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 мая  2015года   № 36– р.

п. Волошка  Коношского района
Архангельской области.

О мерах по подготовке к пожароопасному сезону в 2015 году.

            В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 28.04.2015 года № 147-пп «О мерах по подготовке к пожароопасному сезону в 2015 году», Указом Губернатора Архангельской области от 30 апреля 2015 года № 53-у «О введении особого противопожарного режима в лесах»,     в целях обеспечения охраны лесов от пожаров  и оперативной организации мероприятий по их тушению:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике лесных пожаров на пожароопасный сезон 2015 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оперативной группы на период пожароопасного сезона в лесах поселения согласно приложению № 2.
3. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности организовать разъяснительную работу в своих коллективах по мерам пожарной безопасности.
4. Взять под особый контроль состояние пожарной безопасности.
5. И.о.директора МУП ЖКХ «Волошка» администрации МО «Волошское» Крехалеву Г.В.:
- разработать памятки и распространить среди населения.
6. Рекомендовать участковому инспектору Коношского РОВД Юрьеву Н.Г. в пределах своей компетенции обеспечить выявление и привлечение к ответственности лиц, виновных в возникновении лесных пожаров и нарушении Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Волошское»                                                                                              Ю.Б.Попов